关于举办江苏省首届力学创新创意竞赛的通知

（第二轮）

各有关高校教务处：

根据 2016 年 2 月国务院办公厅印发的《全民科学素质行动计划纲要实施

方案（2016—2020 年）》和 5 月 30 日习近平总书记在全国科技创新大会上关

于科技创新、科学普及是实现创新发展的两翼，要把科学普及放在与科技创

新同等重要的位置的讲话精神，为提高我省高校学生的力学素养和综合素

质、增进学习力学的兴趣、培养其分析和解决实际问题的能力，发现力学创

新人才，提升参与科普活动的热情和积极性，江苏省力学学会和江苏省力学

土建类教学指导委员会联合打造一个为大学生提供展示基础知识、思维能力

和创新能力的舞台——江苏省首届力学创新创意竞赛。

      本届竞赛由江苏省力学学会和江苏省高等学校力学土建类教学指导委员会

主办，常州大学怀德学院承办，江苏东华测试技术有限公司协办。经研究，

定于 2016 年 12 月 23 日—24 日在江苏靖江举行。现将有关事项通知如下：

1、报到时间：2016 年 12 月 23 日 10：00-15：00。

2、报到地点：靖江国际大酒店

此次竞赛住宿安排在距离学校较远的酒店，乘车到达学校在 30 分钟左

右。各参赛队先到各宾馆办理住宿，在宾馆注册、交纳注册费、领取参赛资

料，再到学校参加开幕式。

3、材料提交：

（1）制作竞赛视频。视频中不得出现参赛队所在学校的任何信息。

（2）制作竞赛报告；电子文件一份，并标明参赛院校和作品名称；纸质

报告一式六份（A4 纸），不得出现参赛队所在学校的任何信息。

4、 报到联系人：孙伟：15195968526   E-mail：nancysun@nuaa.edu.cn

5、 参赛队日程安排：

2016 年 12 月 23 日 10：00-15：00 报到；15：00 开幕式，实验室参观；

18：30-21：30 进行知识竞赛比赛。24 日上午 8：00 各参赛队选手代表抽签决

定测试顺序；8：30-11：30 制作竞赛（3 小时）；11：30-12：30 大赛评委现场

进行评分；14：30-15：00 闭幕式。

mailto:nancysun@nuaa.edu.cn

6、参赛费及会务费

本届竞赛免收参赛费。

会务费每人 200 元（含参赛学生和指导教师，含餐费和比赛用车），由常

州大学怀德学院协办，并出具发票，住宿费用自理（由会务统一安排）。

7、住宿

住宿标准：靖江国际大酒店（标准间）：320 元/间，由国际大酒店出具发

票。请各参赛学校接到本通知后，务必于 2016 年 12 月 10 日前，将住宿回执

及学校信息（附件三），通过电子邮件发给：孙伟： nancysun@nuaa.edu.cn。

8、参赛注意事项

参赛时，每位选手必须同时出示本人身份证和学生证（二者缺一不可），

否则，不能参加竞赛。如与报名名单不符，亦不能参加竞赛。

附件一：力学知识竞赛规程

附件二：力学多米诺趣味制作竞赛要求

附件三：住宿回执

江苏省高等学校力学土建类教学指导委员会、江苏省力学学会

2016 年 11 月 10 日

mailto:nancysun@nuaa.edu.cn